
  Barňák 
Srpen  2014                                                                              STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK 
 

 ROČNÍK  XXII          MK ČR E 128 33                                              Vydává Obecní úřad ve Strašicích  

          Odpovědná redakce: Mgr. Tomáš Makaj; Eva Lexová                          Internetová verze: Místní knihovna 
 (Redakce neodpovídá za obsahovou a jazykovou  náplň příspěvků čtenářů)                                                 

 

  Srdečně vás zveme na posvícenskou výstavu „ Strašice v proměnách času“ v Místní knihovně. 
Z obsahu:  
Zprávy z jednání RO č. 87/2014 (9.7. 2014), RO č.88/2014 (23.7.2017); Zázemí  pro seniory –  Domov pod 
Brdy; Policie České republiky- Zpráva z území Strašic za měsíc červen 2014; MONEY /Peníze/; 
restaurace PDA- vás zve; RC odpoledne v letním dětském táboře; Letní příměstský tábor ve Strašicích 
poprvé; Pozvánka na 23. Koncert duchovní hudby; Z dějin zahrádkářů ve Strašicích 32. Část; Muzeum 
má za sebou první prázdninový měsíc; Pozvánka na výstavu – Jiří Winter Neprakta; Muzeum má za 
sebou první prázdninový měsíc; Prostor pro politické strany; Svaz chovatelů zve na výstavu; Iniciativa 
František; Domov pod Brdy; Strašické posvícení- program. 



Zprávy z jednání RO č. 87/2014 (9.7. 2014), RO č.88/2014 (23.7.2017) 
J. Hahner a Ing. K. Šnaiberk 

 
RO č. 87/2014 
Doklady a informace na vědomí 

RO byl předložen zápis z kontroly zaměřené na provádění opatření k předcházení vývinu a 
rozšíření škůdců v lesích ve vlastnictví obce, kterou prováděl MěÚ Rokycany – odbor životního 
prostředí. Při terénní pochůzce bylo zjištěno, že lesní porosty jsou ve velmi dobrém stavu, je 
využíváno přirozené obnovy porostů. Lesní těžba a další práce jsou prováděny šetrným způsobem. 
Nebyla navrhnuta žádná nápravná opatření. 

RO byl předložen zápis z 11. shromáždění SVJ „Společenství pro dům č.p. 594, 595 a 596 ve 
Strašicích. Na shromáždění bylo mimo jiné projednáno hospodaření za rok 2013, vyúčtování zálohy za 
rok 2013, měření spotřeby tepla (měření tepla dálkovým způsobem), řešení tepelného zdroje a výše 
příspěvku do fondu oprav. 

 
Projednáno 
1. Projednání zápisu z jednání ZO ze dne 26.6.2014 
RO projednala zápis z jednání ZO ze dne 26.6.2014 a přijala následující opatření k realizaci přijatých 
usnesení. Některá usnesení ZO byla splněna již před jednáním RO dne 9.7.2014 (podpis splátkového 
kalendáře, podpis smlouvy s KB a.s.). 
- vypracovat dodatek ke směrnici č. 20/2011 o finanční kontrole 
- reagovat na interpelace členů ZO 
2. Vyjádření k žádosti o bezúplatný převod pozemku 
RO projednala vyjádření Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových k žádosti o bezúplatný 
převod pozemku p.č. 568/4 v k.ú. Strašice. Dle sdělení ÚZSVM se nejedná přístupovou komunikaci 
k pozemkům p.č. 502 a 568 neboť je tento pozemek zarostlý náletovými dřevinami. Realizace 
pozemkové parcely č. KN 568/4 tak bude probíhat v souladu s interními předpisy ÚZSVM.  
3. Žádost o odkoupení regálů  
Žadatel č.j. 919/14 požádal o odkoupení tří regálů z majetku obce, které se nacházely v bývalých 
kasárnách. RO žádost schválila. 
4. Žádost o pronájem části pozemku  
RO projednala a schválila žádost p.č. 568/138  o poskytnutí pronájmu části pozemku p.č. 568/138 u 
bývalé ČOV v kasárnách za účelem zřízení výběhu pro psy. 
5. Žádost o pronájem místnosti  
RO projednala a schválila žádost o pronájem místnosti v budově č. 16 v areálu kasáren. Žadatel by se 
zde rád zřídil posilovnu pro vlastní potřebu.  
6. Nabídka na rozšíření kamerového systému 
RO projednala a schválila nabídku firmy Plzeňský skart a.s. na rozšíření kamerového systému v obci. 
Jedná se především o pokrytí problematických míst jako např. víceúčelové hřiště, prostor v okolí 
služebny obecní policie a příprava pro další osazení kamer fungujících na základě bezdrátového 
přenosu signálu. Cena za realizaci je cca 50 tis. Kč. Veškeré kamery budou napojeny do počítače OP. 
7. Žádost o povolení výstavy 
RO projednala a schválila žádost o povolení výstavy drobného zvířectva v termínu od 8. do 10. srpna 
v době konání Strašického posvícení. Výstava bude probíhat v areálu zahrady obecní policie. Dne 10. 
srpna vystoupí dechová hudba Cheznovanka. Chovatelé dále žádají o bezplatné zapůjčení zahrady, 
prominutí poplatků a pomoc ze strany zaměstnanců obce. 
8. Žádosti o splátkové kalendáře  
 RO projednala a schválila žádost č.j. 951/14 o splátkový kalendář na dlužné faktury ve výši 6.695 Kč 
a měsíční splátkou 2000,- Kč. 
 RO projednala a schválila žádost č.j. 946/14  o splátkový kalendář na nezaplacený poplatek za svoz 
komunálního odpadu ve výši 4.101,- Kč s měsíční splátkou ve výši 500,- Kč. 
9. Zpráva ze zasedání Bytové komise č. 6/14 
RO projednala a schválila zprávu z jednání Bytové komise č. 6/14 ze dne 24.6.2014.  
10. Žádost o schválení podnájemní smlouvy  
RO projednala a schválila žádost č.j. 968/14 o schválení podnájemní smlouvy na byt č. 6 v č.p. 464. 



11. Zápis z jednání komise Partnerství č. 31-2014 
RO projednala zápis ze jednání komise Partnerství č. 31-2014 ze dne 16.6.2014. RO schválila 
vyčlenění finančních prostředků na společnou návštěvu ATOM muzea v září 2014. Přílohou zápisu 
byla rovněž zpráva o průběhu akce Bahna. 
12. Přihláška na ITEP 2014 
RO projednala a schválila účast Muzea Středních Brd na podzimním veletrhu cestovního ruchu v Plzni 
ITEP 2014 (poplatek 4.000 Kč + DPH). 
13. Žádost o odpis pohledávek 
RO projednala a schválila žádost FO OÚ Strašice ohledně případného odpisu pohledávek za poplatek 
za svoz komunálního odpadu za roky 2009 – 2014 v celkové výši 9.499 Kč. Jedná se o nezaplacený 
poplatek u osob, které mají přidělenou úřední adresu a dlouhodobě se zdržují mimo ČR. 
14. Dohoda o uznání závazku a jeho vyrovnání 
RO projednala a schválila předložený návrh Dohody o uznání závazku a jeho vyrovnání se sdružením 
„Skanska – STAVMONTA – Strašice“. Předmětem dohody je uhrazení pohledávky ve výši 5 mil. Kč 
(devět měsíčních splátek  3 450 000,- Kč v 2014 a 1 550 000,- Kč v 2015),  dle smlouvy o dílo ze dne 
12.8.2009 za dodávku stavby „Strašice – vodovod a kanalizace – II. etapa“.  
15. Rozpočtové opatření obce Strašice č. 5-2014 
RO projednala a schválila Rozpočtové opatření obce Strašice č. 5-2014. Toto opatření zahrnuje 
zápočty s firmou SOS s.r.o., vyrovnání daně z příjmu za obce v příjmech a výdajích, navýšení záloh na 
EE na veřejné osvětlení oproti snížení investice na úpravu náměstí ve výši 130 tis. Kč. 
16. Provize realitní kanceláři za prodej budovy v bývalých kasárnách 
RO projednala a schválila výši provize za případný prodej objektu č. 15 v areálu bývalých kasáren. 
Realitní kancelář předeslala, že by měl být objekt prodán za vyšší cenu, než bylo sjednáno v smlouvě 
o zprostředkování prodeje, navýšení by mělo být cca o 1,1 mil. Kč. Realitní kancelář navrhla provizi 
z tohoto navýšení v rozmezí 30 - 50 %. RO tuto provizi považuje za příliš vysokou a navrhla realitní 
kanceláři provizi maximálně do 15 %. 
 
RO č. 87/2014 
 
Doklady a informace na vědomí 

Dne 17.7.2014 proběhla veřejnosprávní kontrola Ministerstva pro místní rozvoj. Kontrola se 
týkala využití účelové dotace na akci „Strašice – Prodloužení vodovodu a kanalizace v bývalé 
posádce“ a na akci „Strašice kasárna – tepelné sítě-3.etapa“. Ke kontrole byly předloženy veškeré 
požadované dokumenty. Při kontrole bylo zjištěno, že byly dodrženy termíny přípravy a realizace, 
projektové parametry, finanční ukazatele a „Podmínky“ uvedené v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně a byla splněna účelovost přidělené státní dotace. 

 
Projednáno 
1. Souhlas s provedením prací na pozemku – KS montáže s.r.o. 
RO projednala a schválila žádost o provedení výstavby kabelového vedení NN pro budoucí vodní 
elektrárnu na pozemcích p.č. 704/1, 2032/1 a 2032/2. RO požaduje, aby byl kabel veden skutečně po 
pozemcích ve vlastnictví Obce Strašice, aby při výstavbě nedošlo k omezení vlastnických práv na 
sousedních pozemcích. 
2. Žádost o pronájem zahrádky  
RO projednala a schválila žádost o převedení nájmu zahrádky současného nájemce na nového 
nájemce. Žadatel převedení nájmu odůvodňuje tím, že zahrádka je v bezprostředním sousedství jeho 
garáže a obává se případného pronajmutí jiné osobě, která by mohla poškozovat zeď přilehlé garáže. 
3. Žádost o možnost pronájmu tábořiště – TOM Jestřábi Dubeč 
RO projednala zaslaný dopis ohledně případné možnosti pronájmu tábořiště pro letní tábor na rok 
2015 v okolí obce. Jednalo by se o klasický stanový tábor z tee-pee na přiměřeně velké travnaté ploše 
s možností zásobování pitnou vodou. RO doporučuje oddílu plochu okolo nádrže koupaliště. 
4. Žádost o dlouhodobý pronájem společenského domu  
RO projednala žádost č.j. 981/14 o dlouhodobý pronájem sálu společenského domu za účelem 
pořádání kulturních akcí. RO požaduje upřesnit, o jaké akce se bude jednat. Dále je nutno dohodnout 
termíny s Kulturním odborem OÚ Strašice a s provozovatelem restaurace. 



5. Dotace na opravu místní komunikace – MMR 
RO projednala a schválila podání žádosti o dotaci na rekonstrukci poškozených komunikací po loňské 
povodni. Vzhledem k tomu, že Ministerstvo pro místní rozvoj vypsalo výzvu pro podání žádosti o 
dotaci na tuto problematiku, nechala obec Strašice zpracovat projektovou dokumentaci na opravu 
poškozených komunikací v Koutě. V případě, že by byla dotace poskytnuta, byla by akce realizována 
na jaře roku 2015. 
6.  Smlouva o zprostředkování dotace  
RO projednala a schválila smlouvu o zprostředkování dotace (Ing. Damašek) na opravu obecního 
majetku poškozeného živelní událostí. Konkrétně by se mělo jednat o dotaci na opravu poškozených 
komunikací po povodni v roce 2013 v části obce Kout, jak je uvedeno v předcházejícím bodě. Odměna 
za sjednání dotace je ve výši 15.000 Kč za podání žádosti dle náležitostí MMR a dále 3 % ze smluvně 
připsaného příspěvku přiznaného ústředním orgánem státní správy. 
7. Žádosti o splátkový kalendář  

RO projednala a schválila žádost č.j. 1008/14  o splátkový kalendář na dluh za poplatek za svoz 
komunálního odpadu ve výši 5.300,- Kč s měsíční splátkou ve výši 1.000,- Kč. 

RO projednala a schválila žádost č.j. 995/14 o splátkový kalendář na částku 14.600,- Kč. Tato 
částka byla uznána rozhodnutím soudu jako škoda na majetku Obce Strašice při krádeži radiátorů 
z budovy v areálu bývalých kasáren s měsíční splátkou 1.000,- Kč.  
8. Zpráva o bezpečnostní situaci v obci – Policie ČR 
RO projednala zprávu o bezpečnostní situaci v obci Strašice za měsíc červen 2014, kterou předložilo 
Obvodní oddělení Policie ČR v Hrádku. 
9. Rozbor hospodaření MŠ Strašice 
RO projednala a schválila Rozbor hospodaření Mateřské školy Strašice k 30.6.2014. K 30.6.2014 bylo 
na výdaje financované z rozpočtu obce použito 648 tis. Kč z rozpočtovaných 1,3 mil. Kč. 
10. Rozpočtové opatření obce Strašice č. 6-2014 
RO projednala a schválila Rozpočtové opatření obce Strašice č. 6-2014. Tímto rozpočtovým 
opatřením byla vyčleněna částka 50 tis. Kč na rozšíření kamerového systému v obci. Tuto záležitost 
projednávala RO na svém posledním jednání. 
11. Žádost o pronájem garáží – HRM GROUP, spol. s r.o. 
RO projednala žádost o pronájem dvou garáží v budově č. 42 (učební blok) v areálu bývalých kasáren. 
Garáže by byly využity pro zaparkování a údržbu techniky související s činností firmy HRM GROUP 
spol. s r.o. RO schválila záměr pronájmu garáží v b.č.42. 
12. Prostor pro volební strany v Barňáku 
RO projednala a schválila návrh, aby byl v časopise Barňák oficiálně vyhrazen prostor pro propagaci 
kandidujících volebních stran pro volby do Zastupitelstva obce Strašice. Vzhledem k tomu, že volby 
se budou konat 10. a 11. října, bude prostor pro volební strany vyhrazen v zářijovém čísle měsíčníku 
Barňák. Pro každou ve Strašicích kandidující stranu bude vyčleněna jedna strana formátu A4. 
13. Žádost o pronájem sálu  
RO projednala a schválila žádost provozovatele Restaurace Společenský dům o možnost pronájmu 
sálu ve společenském domě dne 16.8. za účelem uspořádání taneční párty. Akce bude pořadatelsky 
zajištěna personálem restaurace, prostor bude hlídán uvnitř i venku, na dodržování klidu v okolí bude 
dohlížet najatý personál. Úklid sálu a restaurace si žadatel zajistí vlastními silami.RO požaduje 
ukončení akce do 2:00 hod., nájem bude stanoven po dohodě s kulturním odborem. 
 
 

 
 
Provozovna Strašice, areál kasáren- otevřeno máme: Po-Pá 8:00-12:00 13:00-16:00, Sobota 9:00- 
12:00 hodin. Tel: 602 414 523, 602 208 996.Vykupujeme: veškerý železný šrot, železo litinu, měď, 
hliník, mosaz, zinek, olovo, nerez, kabely, elektronický odpad. Likvidace autovraků zdarma.  
www. plzenskyskart 



Zázemí  pro seniory –  Domov pod Brdy 

    V letošním roce bude dokončena přestavba bývalé 
vojenské svobodárny na objekt, kde najdou zázemí naši 
senioři. Zařízení sociálního charakteru má  název  
Domov pod Brdy. V roce 2011 byla u tohoto objektu 
provedena rekonstrukce vnějšího pláště a výměna oken   
i dveří. Další etapa, přestavba vnitřních prostor, byla 
projekčně zahájena v roce 2012 a v měsíci červenci 2014 
bylo vydáno stavební povolení.  Nyní tedy může začít 
fáze realizace stavebních prací. Je předpoklad, že stavba 
bude dokončena ještě v roce 2014. A v příštím roce se 
mohou ubytovat první žadatelé. 

  Celé zařízení je určeno těm, kteří chtějí svůj pokročilý věk prožít v krásné brdské krajině, v obci, kde 
jsou fungující obchody a restaurace.  V obci, kde je veškerá občanská vybavenost, kulturní vyžití, 
zdravotní středisko i obecní policie. 

  V objektu budou  jednolůžkové  pokoje pro zajištění dokonalého soukromí ubytovaných. Vždy dva 
pokoje mají k dispozici sociální zařízení a koutek se dřezem na umývání nádobí. Je možné ubytovat 
nejen jednotlivce, ale i manželské páry. Samozřejmostí bude zajištění stravování a řada dalších 
potřebných služeb pro starší občany. Některé pokoje budou určeny pro osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace. Pomocí nájezdové rampy a nového výtahu bude zajištěn bezbariérový přístup do 
všech vnitřních prostor. Areál nabídne napojení každého pokoje na nouzové přivolání pomoci. Objekt 
je již nyní chráněn kamerovým systémem. Část objektu bude nabízet prostory hotelového typu pro 
případné návštěvy rodinných příslušníků. 
V  okolí  budou  k dispozici parkoviště a 
hlavně relaxační parková zahrada pro 
odpočinkové chvíle na čerstvém vzduchu. 

  Odborné provozování Domova pro seniory 
zajistí občanské sdružení Domov pod Brdy, 
která má v současné době nájemní smlouvu na období třiceti pěti let. Bližší informace můžete získat 
na webové stránce www.domov-pod-brdy.cz.  Rádi Vám také poskytneme radu na obecním úřadě ve 
Strašicích. 

  Myslím si, že zahájením provozu tohoto zařízení zlepšíme podmínky života strašických občanů 
v důchodovém věku. Tento objekt jistě přispěje k větší atraktivitě naší obce. Proto je namístě popřát 
našemu Domovu pod Brdy, dlouhou, bezproblémovou životnost a budoucím ubytovaným šťastné 
prožití důchodového věku plné zdraví a pohody.  

                                                                                                                                    Jiří  Hahner 
                                                                                                                                   Starosta obce 
Redakce časopisu Barňák sídlí v Místní knihovně v budově Společenského domu (PDA). 
Příspěvky můžete odevzdávat do Místní knihovny nebo odesílat na emailovou adresu: Barnak@email.cz 
Příspěvky odevzdávejte ve formátu WORD, obrázky dávejte nejlépe jako přílohu. Lépe se tak pracuje. 
V případě nepřítomnosti redaktora můžete použít schránku označenou „ Místní knihovna“. 
Podrobná publikační pravidla jsou na:  http://www.knihovnastrasice.eu/images/stories/dokumenty/pravidla-
barnak.pdf 
Uzávěrka Barňáku je 25. dne v měsíci.                                            Barňák vychází jednou v měsíci. 
Webové stránky knihovny jsou na adrese www.knihovnastrasice.eu 



Policie České republiky- Zpráva z území Strašic za měsíc červen 2014 
 
Neplnění vyživovací povinnosti 
Uvedený trestný čin prověřují hrádečtí policisté. V době od listopadu loňského roku do června 
letošního roku si tuto zákonem danou povinnost,  neměl řádně plnit 26letý muž ze Strašic na své dvě 
děti. Policisté ve věci zahájili úkony trestního řízení pro přečin zanedbání povinné výživy a případem 
se nadále zabývají.  Druhý případ neplnění vyživovací povinnosti  během jednoho měsíce prověřují 
hrádečtí policisté. Od začátku roku do června neměla řádně platit na svého nezletilého syna. Případ 
policisté šetří pro přečin zanedbání povinné výživy.  
 
Krádež 
    Škodu ve výši 70 tisíc korun způsobil dosud neznámý pachatel, který 5. července v době od 10.30 
hodin do 11.30 hodin vnikl do nezajištěného domu ve Strašicích. Z domu odcházel pachatel 
s hotovostí ve výši přes 50 tisíc korun a bez povšimnutí nenechal notebook, který si rovněž  odnesl. 
Případem se zabývá vzhledem k výši způsobené škody služba kriminální policie a vyšetřování 
Rokycany. Ve věci byly zahájeny úkony trestního řízení pro přečiny krádež a porušování domovní 
svobody. 
    Policie touto cestou upozorňuje majitele či uživatele, aby své nemovitosti měli řádně zajištěné a to i 
přes denní dobu, obzvláště pak, pokud se z místa bydliště vzdalují, třeba i na kratší dobu. Dle výše 
popsaného skutku je zřetelné, že pachateli stačila krátká doba, aby z domu odcizil uvedené věci a 
hotovost. 
 
Nebezpečné vyhrožování  
     Dne 7. června krátce před půlnocí bylo přijato na linku tísňového volání oznámení o muži pod 
vlivem alkoholu, který s nožem a obuškem ohrožuje občany v obci Strašice. V době příjezdu na místo 
hlídka slyšela agresivního muže a jeho výkřiky, kdy vyhrožoval zabitím. Policisté využili svého 
oprávnění a donucovacím prostředkem hrozbou namířenou střelnou zbraní muže donutili, aby svého 
jednání zanechal a svých zbraní se vzdal. Po přiložení pout policisté muže zadrželi. O dva dny později 
si již obviněný převzal ze strany vyšetřovatele usnesení o zahájení trestního stíhání  pro zločin 
vydírání v jednočinném souběhu s přečinem ublížení na zdraví ve stadiu pokusu a přečinem poškození 
cizí věci. 
     Událost se odehrála ve výše popsanou dobu na ubytovně na Rokycansku. V inkriminovanou dobu 
měl muž pod vlivem alkoholu pozvat dva jemu známé muže do pokoje  a ukazovat, jak umí ovládat 
nůž a teleskopický obušek. Oběma mužům se ale jednání 32letého muže nelíbilo a proto ho žádali, aby 
toho zanechal. Jeden z mužů místnost opustil a poté chtěl totéž udělat i druhý  z mužů ho obviněný 
zastavil, zezadu k němu  přistoupil a obuškem ho uchopil kolem krku. Aniž by vyhrožoval, vzbudil 
v muži obavy a proto jej udeřil muž do žeber, aby se dostal z jeho sevření. Obviněný po jeho 
vysmeknutí začal s nožem mávat kolem jeho obličeje, ale muži se podařilo utéct Obviněný vyběhl 
před budovu a křičel, že někoho zabije a obuškem bouchal do zábradlí a dveří pokojů. Poškozením 
způsobil škodu ve výši přes 10 tisíc korun. Pachatel takového skutku může být potrestán odnětím 
svobody na dvě léta až osm let. 
 
Bezpečnostní opatření  
  Den pozemního vojska -  Policisté se zaměřili na bezpečnost v silničním provozu, veřejný pořádek a 
předcházení majetkové trestné činnosti.    
     Ze strany policie  probíhalo opatření zaměřené na zajištění vnitřního pořádku a bezpečnosti při 
konání akce Den pozemního vojska BAHNA.  Policisté dohlíželi na bezpečnost a plynulost v 
silničním provozu a zajišťovali průjezdnost na hlavní silnici mezi obcemi Dobřív a Strašice. Vzhledem 
ke zvýšenému provozu zejména v obci Dobřív policisté žádali účastníky silničního provozu, aby byli 
opatrní a ohleduplní, a tím předešli případným kolizím či dopravním nehodám. Policisté  
rovněž  zajišťovali veřejný pořádek a prováděli preventivní opatření k předcházení trestné činnosti, 
zejména autokriminality.  
  V souvislosti s opatřením byly zjištěny dva přestupky - jízda pod vlivem alkoholu a jízda pod vlivem 
omamných a psychotropních látek a dva trestné činy -  ohrožení pod vlivem návykové látky a maření 
výkonu úředního rozhodnutí a vykázání.  



    Bezpečnostní opatření zaměřené na cizince proběhlo v pátek 27. června v době od 13 do 18 hodiny. 
Opatření bylo zaměřeno na kontrolu dodržování zákonných norem upravující pobyt cizinců a na 
přechovávání omamných a psychotropních látek. Celkem 8 policistů cizinecké policie, 11 z územního 
odboru Rokycany a 2 psovodi se svými služebními psy zkontrolovali během akce 11 ubytoven, z toho 
dvě ve Strašicích, 2 v Hrádku a 7 v okresním městě. Kontrolou prošlo 169 osob, z toho 122 cizinců. 
Výsledkem akce bylo zjištění 3 přestupků, dvakrát se jednalo o držení omamných a psychotropních 
látek a jedenkrát o přestupek na úseku zákona o pobytu cizinců. Všechny přestupky byly na místě 
vyřešeny ze strany policistů v blokovém řízení. 
    Bezpečnostní opatření pod názvem „MLÁDEŽ“ bylo zaměřené na podávání a požívání 
alkoholických nápojů  užívání omamných a psychotropních látek mladistvými a nezletilými osobami. 
Před začátkem letních prázdnin v době od 23 hodiny pátečního večera do třetí ranní hodiny 
následujícího dne proběhlo na území okresního města bezpečnostní opatření v souvislosti s ukončením 
školního roku. Celkem 23 policistů a služební pes vycvičený na vyhledávání omamných a 
psychotropních látek zkontrolovali ve vytipovaných provozovnách a místech 75 osob, z toho zjistili u 
20 nezletilých a mladistvých požití alkoholu. Dechové zkoušky byly s hodnotami od 0,11 do 1,67 
promile. Policisté využili svého oprávnění a osoby byly zajištěny. Následně byly předány svým 
zákonným zástupcům. 
 

 
MONEY /Peníze/ 

Ing. František Nerad – člen zastupitelstva 
 

        Začnu trochu netradičně. Od samého začátku obdivuji skupinu Pink Floyd, mám hodně jejich 
desek a angličtinu jsem se začal jako samouk trochu učit kvůli nim, abych trochu rozuměl jejich 
textům. Na jejich desce Odvrácená strana měsíce se objevila jedna z jejich veleúspěšných písní, jejíž 
název jsem si vypůjčil k nadpisu svého příspěvku do Barňáku. Tady je celý text jejich písně: 
 
Peníze – vypadni odsud! 
Sežeň si dobrej flek, kde platěj víc a 
kde se budeš mít líp. 
Peníze – to je něco! 
Shrábni výplatu oběma rukama a odnes 
si ji do úkrytu. 
Nové auto, kaviár, čtyřhvězdičkový 
sny. 
Asi si koupím nějaký fotbalový tým. 
Peníze – teď zpátky! 
Jsem sice kamarád, ale ruce pryč od mý 
hromádky. 
Peníze jsou hit! 
Kašlu ti na tvoje postranní skutky. 
Já se vezu v první třídě – hifi 
společnost. 
A myslím, že bych potřeboval nejmíň 
tryskáč Leer. 
Peníze jsou zločin! 
Rozděluj je spravedlivě, neber si můj díl koláče. 
Peníze, tak jak to aspoň říkají, 
Jsou dnes kořen všeho zla. 
Takže když žádáš, aby ti přidali, nediv se, že ti nedaj nic. 
 
      Vzpomněl jsem si na tuto písničku, když jsem si přečetl jeden z bodů posledního zápisu z Rady 
obce. Ano, peníze jsou dobro i zlo. Peníze pomáhají i škodí. Peníze lidi rozdělují i sbližují. Peníze jsou 
problém, ve Strašicích dnes poměrně velký. 
 



Dohoda o uznání závazku a jeho vyrovnání 
Zpráva:  RO projednala předložený návrh Dohody o uznání závazku a jeho vyrovnání se sdružením 
„Skanska – STAVMONTA – Strašice“. Předmětem dohody je uhrazení pohledávky ve výši 5 mil. Kč 
dle smlouvy o dílo ze dne 12.8.2009 za dodávku stavby „Strašice – vodovod a kanalizace – II. etapa“. 
Pohledávka bude uhrazena v devíti měsíčních splátkách. 
Úkoly: Podepsat dohodu o uznání závazku.                        Odpovídá: Hahner Jiří        Termín: 
23.7.2014 
Usnesení č. 87/07/14-15:   Rada obce schvaluje, uzavření dohody o úhradě závazku na částku 
3450000,- Kč v roce 2014 a 1550000,- Kč v roce 2015 se společností Skanska a. s. jako vedoucím 
účastníkem sdružení "Skanska  - STAVMONTA- Strašice" z titulu doplatku ceny díla z titulu uzavřené 
smlouvy o dílo na stavbu "Strašice - vodovod a kanalizace - II. etapa", a to formou devíti měsíčních 
splátek současně s uznáním takového dluhu.  
Rada obce ukládá starostovi uzavřít se společností Skanska a. s. jako vedoucím uvedeného sdružení 
předchozí uvedenou dohodu o způsobu úhrady závazku.                                                                                                                 
Hlasování: 3/0/0 
   
     Je nesporně pravda, že kanalizace na Huti musela být udělána. Je nesporně pravda, že projekt na 
kanalizaci byl v roce realizace už dlouho hotový a byl postaven na špatném geologickém průzkumu, 
takže realizace té akce se prodražila. Je pravda, že finanční toky v průběhu této akce byly nějak 
ovlivněny sliby bývalého premiéra Topolánka, že do Brd pošle jednu miliardu korun – ovšem nikoli 
zadarmo, pro naše krásné oči, ale kvůli radaru. Našlo se hodně lidí, kteří ho tady nechtěli a opravdu 
tady tedy není. Bohužel tady není ani ta miliarda a Strašice na to doplatily.     
     Na druhou stranu se při realizaci té stavby udělaly jaksi mimo pohledy zastupitelstva nějaké 
dohody, které samozřejmě teď chce někdo splnit. Už nějakou dobu se v orgánech obce objevují 
podobné informace, jako je ta výše napsaná, ale nějak je nikdo nechce či neumí vysvětlit svým 
občanům. Jednou je uzavřena „dohoda o smluvních úrocích“, jednou je uzavřena „dohoda o 
vícepracích“ najednou je uzavřena „dohoda o uznání závazku“. Zkrátka někdo za tuto obec někam 
jezdí, něco tam domlouvá a žádné informace a zprávy o těch jednání a dohodách nelze nikde najít.  
    Naučil jsem se v minulosti, ze všech svých jednání kdekoli a s kýmkoli, psát zprávy jednání, které 
jsem předkládal svým nadřízeným. Bylo jedno, zda jsem byl na evropském kongresu o sociálním 
bydlení v Řecku, nebo jsem jednal se členy bytového družstva v Horní Dolní. Bez těchto zpráv 
z jednání prostě není pořádek, rodí se maléry, vznikají zmatky a průsery. Kdybych svému 
nadřízenému nepředložil po návratu zprávu o tom, co jsem projednal, dohodl, dělal, nejen že bych 
příště nikam nejel, prostě bych vyletěl z práce.  
    Dělal jsem desítky, tvrdím dokonce stovky, těchto zpráv i na radnici ve Strašicích. Bohužel starosta 
tuto praxi nemá a tak prostě takovéto zprávy nepíše. Někam jede, něco tam dohodne, no a výsledek je, 
že za 5 let se řeší „Dohoda o uznání závazku“ za 5 milionů.  
    Máme sice finanční výbor zastupitelstva, ale ten tyto věci neřeší. Ten řeší, jestli mají v pokladně ve 
škole hotovost 120,30 nebo 180,56 Kč, kterou tam pochopitelně mají, protože pokladní má podepsánu 
hmotnou odpovědnost a kdyby tam ty peníze neměla, tak ví, že poletí z místa a bude platit. Jen blbec 
si půjčí peníze ze školní poklady a nevrátí je tam.   
    Zastupitelstvu jsou předkládány papíry o finančních tocích ve stavu, ve kterém se skoro nikdo 
nevyzná a chce se na nich, aby to bez velkého kecání schválili. Když se zeptám, jak je možné, že 
v roční účetní závěrce je účetní ztráta 20 milionů, dostanu od starosty odpověď, že jsem to zavinil před 
pěti léty zateplením bytovek!!! Přitom na radnici leží zprávy a stavební deníky a doklady, že to pravda 
není. Zato tam nikde není jediná zpráva o tom, jak starosta jednal se Skanskou o „Smluvních úrocích“. 
Smutné je, že mnoha zastupitelům to nevadí a schválí to. Od 1. ledna tohoto roku platí nový Občanský 
zákoník, který už konečně upřesnil odpovědnost i za tzv. „kolektivní  rozhodnutí“. Ve starém 
Občanovi, který platil od roku 1964 do Silvestra loňského roku a ve starém Trestním zákoníku, nebyla 
„kolektivní vina“ postihována. Dnes už konečně to možné je, takže je pro závažná rozhodnutí 
kolektivních orgánů, se stanovují pravidla, která ty, kteří kolektivně schválí malér, je možný postih.   
     No a navíc. Když si přečtu § 102 o kompetencích Rady obce v zákoně o obcích, nenajdu tam nikde 
jediné slovo o tom, že by Rada obce mohla takovéto věci vůbec projednávat. Strašická rada si asi 
udělala výjimku v zákoně a v klidu schvaluje změny v rozpočtu v řádu milionů korun, bez projednání 
v Zastupitelstvu. Nota bene ještě když tam ani nejsou všichni. 3 lidé ze Strašic prostě rozhodnou, že 



budeme platit něco, co s někým někde někdo dohodnul, aniž by o tom existovala nějaká zpráva či 
informace. Ale čemu se vlastně divím? Na jednom z jednání strašického zastupitelstva jsem četl něco 
z tohoto zákona a starosta mi řekl větu, kterou si dost pamatuji: „Františku, skovej si tu knížečku …..“. 
Ano, základní důvod toho, proč se takovéto věci ve Strašicích dějí, je neúcta k právu, uzavřená radnice 
a neochota poskytovat informace. Někdo tady pořád nepochopil, že demokracie je postavená tak, že 
většina si volí menšinu, ale ta menšina tu většinu neřídí, ale spravuje pro ni majetek, chrání jejich 
práva a o tom co dělá, všem poskytuje informace. No a samozřejmě lidem nelže! 

Děkujeme členům našich dobrovolných hasičů za pomoc při vyčištění 
vodovodního potrubí pro přívod užitkové vody z vodního zdroje "Kocůrka" do 
části obce Dvůr. 



RC odpoledne v letním dětském táboře 
  Dobrovolní hasiči ze Strašic pořádají každoročně letní dětský tábor na břehu řeky Berounky nedaleko 
obce Bujesily. Minulý víkend členové RC offroad klubu Plzeň přijali jejich pozvání do tohoto tábora, 
aby dětem předvedli svoje RC modely. 
    Na nedělní odpoledne připravili členové klubu pro všechny táborníky ve spolupráci s vedoucími a 
instruktory oddílů závody v RC trialu a mini RC expedici. Táborníci měli k dispozici tři trialové 
speciály, které se pravidelně umísťují na medailových pozicích v závodech RC offroad trialu, a tři 
expediční modely.  Jedním z expedičních modelů byl model Mercedes Unimog 1350L, který je ručně 
vyrobeným unikátem. V průběhu expedice se děti měly možnost seznámit s ovládáním RC modelu a 
každý si mohl vyzkoušet řízení RC modelu v lesním terénu. 
   Po návratu do tábora je čekala zkouška řízení RC modelu při projíždění tří připravených trialových 
sekcí. Jedná se o projetí mezi dvěma tyčkami ve správném pořadí a směru jízdy. Důležité bylo snažit 
se o projetí branek bez jejich dotyku s RC modelem.  Zde se důkladně prověřila šikovnost 
jednotlivých závodníků a jejich prostorová orientace. Vše probíhalo za odborného dozoru a pomoci 
členů RC klubu. Při plnění těchto úkolů utíkal všem čas neuvěřitelně rychle a děti při nich strávily 
příjemné nedělní odpoledne. Po splnění všech úkolů děti obdržely od členů klubu „Certifikát RC 
Offroaďáka“ a malou sladkost.  
   Předvedené modely vzbudily skoro ve všech dětech veliký zájem a jen těžko se s nimi loučily. 
Informace o dění v klubu naleznete na : www.rcoffroadplzen.4fan.cz  
 
Letní příměstský tábor ve Strašicích poprvé  
Jedna ze dvou strašických pionýrských skupin pionýrská skupina Trojlístek Strašice pořádala letos 
první letní příměstský tábor pro děti 
ze Strašic i okolí. Tábor se 
uskutečnil v termínu od 7.7. do 11.7. 
2014 a zúčastnilo se ho 17 dětí. 
Týdenní táborová hra nesla název 
„Putování s Večerníčkem“ a tak 
všichni účastníci putovali každý den 
s jednou večerníčkovou postavičkou 
a plnili její úkoly a soutěže. Vyrazili 
jsme na výlet např. do Muzea loutek 
v Plzni, kde se všem expozice moc 
líbily, ale také za pořádným vodním 
dobrodružstvím do Aquaparku 
v Berouně. I přes vrtkavost počasí 
jsme si tábor všichni užili. Týden 
her, soutěží a výletů utekl jako voda 
a vrhli jsme se vstříc dalším 
prázdninovým dobrodružstvím.  
Trojlístek si užije další dobrodružství ještě na letním stanovém táboře v Bujesilech u řeky Berounky. 
Letos poprvé změnil základnu, ale ne lokalitu, takže prostředí je všem velmi známé a milé a tak bez 
jakýchkoli překážek určitě proběhne i tento velký tábor, na který se přihlásilo cca 40 dětí. Tábor 
prožijeme s celotáborovou hrou ZÁHADY s.r.o. aneb SCOOBY DOO ZASAHUJE. Děti si budou 
hrát na detektivy a plnit různé záhady a úkoly. Všichni se moc na tábor těší. Vždyť už v lednu byl 
tábor téměř zcela naplněn.  
Pionýři ze Trojlístku, ale nezahálí ani o prázdninách a hned na 6.9.2014 si pro širokou veřejnost 
připravují akci „DEN OTEVŘENÝCH KLUBOVEN – PIONÝR OPEN“. V sobotu 6.9.2014 od 10h 
se otevřou dveře jejich klubovny pod základní školou  a přilehlá prostranství všem dětem, dětem 
s rodiči, nebo s prarodiči, kteří by se rádi podívali, jak to u nás vypadá a jak naše práce s dětmi 
probíhá. Budou si moci mimo jiné vyzkoušet, co se u nás děti učí, zasoutěžit si o ceny, zaskákat si na 
trampolíně, a nebo si nechat namalovat obrázek  na obličej, ale i  spoustu dalšího. Doufáme, že se 
přijdete podívat a společně si s námi užít prima den.  
 Na všechny se moc těší a všechny zve Pionýrská skupina Trojlístek Strašice 



 
 
 
 

Oblastní sdružení ODS 
Rokycany a místní sdružení 
ODS ve Strašicích si Vás dovolují     
pozvat na 

23. koncert duchovní hudby23. koncert duchovní hudby23. koncert duchovní hudby23. koncert duchovní hudby    
Strašice, kostel sv. Vavřince    
              neděle 10. srpna, 14 hodin    
            
 
Z dějin zahrádkářů ve Strašicích ***32 část*** 
   V dnešním pokračování se projdeme rokem 1987, který byl  „Rokem 30 
výročí založení ČZS“.  Vysoká aktivita organizace, propagační a výchovná 
činnost v minulém roce měla  odezvu v to, že v r.1987 vstoupilo do naší 
organizace 9 nových členů. Stav členů k 31.12 1987 byl 102. Na výroční 
schůzi konané 25.ledna v hostinci JEDNOTA na Huti za účasti 62 členů a 
4 hostů, byl zvolen nový výbor ve složení : Předseda Ing. Jan Titl, 
místopředseda Jan Vaněk, jednatel Josef Čermák, pokladník Václav Pálek 
a dalšími členy výboru byli zvoleni : Hájek Václav, Chytrý Jiří, Mizera 
Jan, Spousta Václav, Ungrman Bohumil, Weber Jan a čestným členem 
Sova  Karel. Členové KRK : Fiala  Vladislav, Kuneš Josef, Sládek Václav. 
Přítel Weber  byl pověřen vedením  kroniky. Znovu byla snaha provést 
modernizaci moštárny,ale uskutečnila se jen rekonstrukce vody. V tomto 
roce byla v celé obci neúroda jablek, takže se neuskutečnila plánovaná 
výstava ovoce. Jako náhradu provedl     př. Vaněk Jan mini – výstavku 
jablek ve spolupráci s vedením ZŠ jen pro žáky ZŠ, z ovoce získaného ze Státního statku Rokycany – 
plantáže  Vranov, kde byl na brigádě česat ovoce. Poprvé od doby postavení moštárny (1962) nebylo 
pro neúrodu jablek nic zmoštováno.  Naopak byla dobrá úroda třešní v „TŘEŠŇOVCE“, kde jsme za 
jejich prodej získali 1.125,- Kčs.  V „třešňovce“ však dochází stále k dalšímu usychání stromů. 
22.března se uskutečnila přednáška př.Karla Cibulky člena ÚV – ČZV na téma „Pěstování ovoce 
v podhorských oblastech“. Účastnilo se 46 členů. Přítomni byli i zástupci ze ZO-ČZS Cheznovice, 
Hrádek a členové OV-ČZS. Byly uskutečněny dva zájezdy a to : 6.června do Žirovice na výstavu 
kosatců. Při cestě jsme navštívili hrad Kámen – exponáty motocyklů, zámek Červená Lhota a 
Chýnovské jeskyně. Všichni byli spokojeni a někteří se ještě večer  viděli v televizi, která náhodou 
v době naší návštěvy v Žirovnici natáčela. 31.října do Prahy do Lobkovického paláce na výstavu 
„Památky českého písemnictví“. Výstava byla krásná, ale zúčastnilo se jen 34 členů.. ČZS podpořil 
akci sběru léčivých rostlin a věnoval pionýrské skupině, která tuto akci organizovala 100,- Kčs. Za 
celoroční práci obdržela naše základní organizace od OV-ČZS „ČESTNÉ  UZNÁNÍ“. V dalším 
pokračování se podíváme do roku 1988.** ČZS Strašice  M.Hofman 
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Muzeum má za sebou první prázdninový měsíc 
RNDr. Martin Lang, Mgr. Tomáš Makaj 
 
  Tak se nám překulila první půlka 
prázdnin. Tedy nám ne, dětem. My na 
prázdniny čas určitě nemáme, vždyť jsme 
na vrcholu sezóny. 
  Muzeum teď ovládli hlavně individuální 
turisté. Jen by mohlo chodit více výprav 
z dětských táborů, a že jich je v okolí 
dost  a dost. Tady vidíme 
„marketingovou díru“, kterou se 
pokusíme pro příště zacelit. 
   Pomalu jsme odinstalovali výstavu 
„Smutné vzpomínání“ a nyní 
připravujeme novou, z pozůstalosti Jiřího 
Wintera – Neprakty, jež známého, 
bohužel již zesnulého kreslíře a 
humoristu představí z trochu jiné, 
nezvyklé stránky. Její vernisáž plánujeme 
na Posvícení, jehož program jste 
předběžně mohli shlédnout už v minulém 
Barňáku       a který znovu přinášíme 
v tomto čísle. Na vernisáži výstavy bude 
přítomna paní Daniela Pavlátová, 
manželka Jiřího Wintera Neprakty. 
Výstavu kurátorsky připravil Mgr. Tomáš 
Makaj ve spolupráci s Duchovním 
centrem a galerií v Brance (Rokycany). 
   Zúčastnili jsme se otevření nové naučné 
stezky v Břasích o dolování černého uhlí 
a kamenečných břidlic v této obci a okolí. 
Trochu jsme k její realizaci přispěli 
konzultacemi  i poskytnutým 
fotografickým materiálem. Škoda jen, že 
první veřejnou, komentovanou prohlídku 
osmikilometrové trasy pro pěší       i 
cyklisty zhatila silná bouřka hned po slavnostním zahájení. 
   Muzeum prošlo další, a zřejmě i poslední kontrolou na místě od auditorů poskytovatele dotace ROP-NUTS 
Jihozápad. Příští rok nás vlastně čeká už jen konečná monitorovací zpráva. Potěšitelné je, že kontroloři od nás 
odjížděli spokojeni. Zaměřili se tentokrát nejen na „papírování“, ale prošli si celé muzeum. Vše, co bylo součástí 
projektu, bylo v pořádku a ostatní – náplň stálých expozic, výstava atd., bylo jen onou pověstnou třešničkou na 
dortu. 
    Radost jsme měli z pozvání 
Mysliveckého sdružení v Jablečnu, 
abychom jim na jejich setkání znovu 
odpřednášeli příběh Anděla z Matčiny 
hory u Zbiroha. Pro tuto přednáška už to 
bude znamenat dokonce čtvrtou reprízu. 
A to přímo takříkajíc  na hřišti 
domácích, dobře znalých svého okolí. 
  Chystáme se rovněž do skanzenu ve 
Vysokém Chlumci, kde 16. srpna 
proběhne v rámci Dne řemesel i křest 
letošního ročníku sborníku Podbrdsko, 
kde máme již tradičně svůj příspěvek. 
Tentokrát pod názvem „Krajina 
Mirošovska před zahájením uhelné 
těžby“, která seznamuje se závěry našich 
nových výzkumů v této oblasti. Sborník 



poté bude k dostání v našem Ifocentru v pokladně muzea. Připravili jsme i přihlášku na letošní ročník veletrhu 
cestovního ruchu ITEP 2015 v Plzni. Opět zde budeme prezentovat nejen náš areál, ale krásy a zajímavosti celé 
obce Strašice. 
   V poslední fázi, autorském dozoru, se ocitla i naše spolupráce s obcí Nevřeň na okrese Plzeň – sever, kde se 
v půli srpna otevře zcela nové kulturní zařízení Centrum Caolinum. Zpracovali jsme libreto pro jeho expozici a 
ve spolupráci s grafikem a filmařem Richardem Rotterem a se speleology Brdského muzejního spolku natočili i 
film o bílém, kaolinovém podzemí v místě (pracovní verzi filmu jste měli možnost shlédnout v rámci naší letošní 
Muzejní noci). Zajímavý hudební doprovod vytvořil pan Miloslav Orcígr. V současnosti se naše práce soustředí 
na závěrečné korektury elektronických panelů expozice a na pár záběrů hotového Centra v závěru filmu. 
  V časopisu Vítaný host, který je ještě stále k dostání v naší pokladně, vyšly dva články M. Langa. Prvý 
věnovaný výše zmíněné Nevřeni, druhý s tématikou židovských památek v Radnicích. 
  T. Makaj  odpovídal na celou řadu dotazů týkajících se matrik a jejich elektronických podob, dále poskytl 
podklady o F. Pickovi. Ve spolupráci s místní knihovnou, Brdskou edicí o.s. a nakladatelstvím Pod Starou Hutí 
připravil publikaci o strašických památkách, která by měla být pokřtěna o posvícení. 
  Počátkem července odvysílal Český rozhlas Plzeň (redaktor Dominik Mačas) besedu z našeho muzea 
věnovanou Karlu Vokáčovi, významné kulturní a pedagogické osobnosti působící za první republiky ve 
Strašicích a tragicky zavražděné za německé okupace. Až nás překvapila řada přímých reakcí posluchačů ihned 
po odvysílání relace. Jak formou sms, tak přímých telefonních hovorů. A všechny byly opravdu velmi kladné, ač 
se vesměs jednalo o lidi nežijící ve Strašicích, ale spíš ve vzdálenějších místech Plzeňského kraje. Je vidět, že 
Vokáčův odkaz stále žije, stále je pro mnoho lidí živou vzpomínkou a rozhodně není básníkem, spisovatelem a 
editorem zapomenutým. Věřte, že z toho máme opravdu radost! 
  Vážení čtenáři, milí přátelé, závěrem tohoto letního příspěvku nám dovolte popřát Vám krásné dovolené i 
hezké prožití letošního strašického posvícení. A přijďte za námi do muzea! Okurková sezóna se nás rozhodně 
netýká…             
Prostor pro volební strany v Barňáku  
Zpráva:  
RO projednala návrh, aby byl v časopise Barňák oficiálně vyhrazen prostor pro propagaci kandidujících 
volebních stran pro volby do Zastupitelstva obce Strašice. Vzhledem k tomu, že volby se budou konat 10. a 11. 
října, bude prostor pro volební strany vyhrazen v zářijovém čísle měsíčníku Barňák. Pro každou ve Strašicích 
kandidující stranu bude vyčleněna jedna strana formátu A4.  
Úkoly:  
1.       Informovat šéfredaktora Barňáku u rozhodnutí RO.  

Odpovídá: Mgr. Svoboda                                                                   Termín: 31.7.2014  
Usnesení č. 88/07/14-13:  
RO schvaluje vyčlenění strany A4 v časopise Barňák pro propagaci každé kandidující strany pro volby do 
Zastupitelstva obce Strašice v zářijovém čísle tohoto měsíčníku. RO ukládá postupovat dle textu.  
Hlasování: 5/0/0  
 



 



 



 


